
家庭数 
 

 

 

 

 若松小学校の児童のみなさん、はじめまして。11月より来年 2月中旬まで（内村先生のお休み

の間）、相談室「スマイルルーム」のお留守番をしています、平林小由利（ひらばやし さゆり）

と申します。みなさんが元気でいるかなぁと、教室を見に行くと、たくさんの方から元気いっぱい

のあいさつをいただき、気持ちがとても明るくなりました。短い間ですが、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 保護者の皆様、しばらくの間担当者が代わっております。まだ慣れないので、ご迷惑をおかけす

ることもあろうかと思いますが、内村先生復帰の際にはしっかりつないで参ります。これまで、ク

リニックをベースに児童相談所、女性相談所を経て、東京都のスクールカウンセラーとして勤務し

て参りました。お子様のことで気になることがありましたら、お気軽に「スマイルルーム」をご利

用ください。 

スクールカウンセラーとの相談のご案内です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スクールカウンセラー相談申込書 

お子さんについて 

     年    組    お名前                 性別 男・女    

ご相談者様について 

お子さんとの続柄           お名前                       

ご希望日時について、上記のカウンセラー来校日よりご指定ください。 

 

 

ご相談内容につきまして、差し支えない程度でご記入ください。 

 

 

若松小スクールカウンセラーだより 

No.６ 

令和２年１２月２日 

府中市立若松小学校 

校長 宮内 和夫 

スクールカウンセラー  

平林 小由利 

 

 

き り と り 

毎週火曜日に学校に来ています。 

 午前９時から午後４時４５分の間で直接面談・電話相談とも応じます。 

児童と一緒に、保護者のみ、どちらでも構いません。 

１２月は、１日（終了）・８日・１５日 

１月は、１２日・１９日・２６日です。 

相談日の前日の午後４時までに副校長・担任・保健室宇治原に相談申込書を 

ご提出いただくか、副校長まで予約電話連絡をしてください。 

※予約状況によってはお受けできない場合もあります。ご承知おきください。 


